
STŘEDA 6. 2. 2019

PROGRAM 
KONFERENCE

ČTVRTEK 7.  2. 2019

OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ

8:
30

 - 
9:

30
18

:0
0 

- 1
9:

00
od

 1
9:

15

5 minÚvodní slovo a přivítání
Mgr. František Lukl, MPA (předseda SMO ČR)

Spolehnutí se na správnost odborné rady 
z hlediska trestní odpovědnosti zastupitelů
JUDr. Martin Richter (ředitel odboru insolvenčního 
a soudních znalců Ministerstva spravedlnosti, 
interní doktorand katedry práva PF UK)

17:00 - 19:30   Prezence

7:30 - 8:30   Prezence

Raut a večerní zábava - (Gentlemen Trio)

Úvodní slovo a přivítání
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. (hejtman Pardubického kraje)

Úvodní slovo a přivítání
Ing. Martin Charvát (primátor města Pardubic)

Prostor pro dizkuzi

Co mohou samosprávy očekávat v oblasti 
legislativy v následujícím volebním období
JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D.  (ministr spravedlnosti 
a předseda Legislativní rady vlády)

60 min

60 min

5 min

5 min

30 min



TÉMA: ODPOVĚDNOST ZASTUPITELŮ PŘI VYNAKLÁDÁNÍ 
VEŘEJNÝCH PROSTŘEDKŮ        

Rozpočtová pravidla, jak se vyvarovat porušení rozpočtové kázně 
Ing. Miroslav Matej, Ph.D. (Ministerstvo financí ČR, 
ředitel odboru financování územních rozpočtů) 

Finanční kontrola ve veřejné správě, 
jak předcházet rizikům při správě veřejných prostředků
Mgr. Miloslav Kvapil (Certifikovaný interní auditor 
ve veřejné správě konzultant/expert)

Řádné hospodaření, jak se vyhnout poskytnutí neoprávněné výhody
Ing. Michal Svoboda, Ph.D. (Ministerstvo financí ČR, 
metodická podpora účetnictví státu, odbor Účetnictví a auditu MFČR)

Prostor pro dizkuzi

Schvalování účetní závěrky, jak naložit 
s odpovědností za vedení účetnictví
JUDr. David Bauer (Ministerstvo financí ČR, 
ředitel odboru regulace a metodika účetnictví) 

11
:1

5 
- 1

2:
45

20 min

20 min

15 min

15 min

30 min

TÉMA: TRESTNĚPRÁVNÍ ODPOVĚDNOST ZASTUPITELŮ

30 min
Praktický pohled na trestní odpovědnost 
z pohledu Nejvyššího státního zastupitelství 
JUDr. Pavel Zeman (nejvyšší státní zástupce)

Prostor pro dizkuzi

Rozbor jednotlivých možných trestných činů zastupitelů
doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D. (advokát, vysokoškolský pedagog)

30 min

PŘESTÁVKA

9:
30

 - 
10

:4
5

60 minOBĚD



TÉMA: DEVELOPERSKÉ PROJEKTY NA ÚZEMÍ MĚSTA        

Developerské projekty z hlediska veřejného práva 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. (advokát, vysokoškolský pedagog)

Praktický příklad spolupráce obce a developera
zástupce developera

Prostor pro dizkuzi

Developerské projekty na malé obci 
z hlediska soukromého práva
Mgr. Roman Pečenka (advokát, místostarosta obce)

14
:4

5 
- 1

6:
00

od
 1

9:
30

 

Raut a večerní zábava - (Tomas Show Band)

TÉMA: BEZPEČNÉ MĚSTO - VYUŽITÍ KAMEROVÝCH 
SYSTÉMŮ NA ÚZEMÍ MĚSTA Z HLEDISKA PRÁVA

40 min
Bezpečné město – využití kamerových a jiných systémů 
na území města z hlediska práva
Ing. Erik Feldman (specialista na kamerové systémy) 
JUDr. Jan Vidrna (specialista na GDPR)

Prostor pro dizkuzi

20 min

20 min

20 min

20 min

20 min

30 min

Prostor pro dizkuzi

TÉMA: CHYTRÁ MĚSTA - PŘÍLEŽITOST K ÚSPORÁM

PŘESTÁVKA

Datové platformy pro městské využití, otevřená data
Ing. Jiří Jirkovský, MPA (generální ředitel VDT Technology a.s.)

Nastavení veřejných zakázek v oblasti moderních technologií;
Jak optimálně nastavit smluvní vzta
Mgr. Robert Pergl (advokát, vedoucí pracovní skupiny Czech Smart City Cluster)

13
:4

5 
- 1

4:
45

16
:3

0 
- 1

7:
45



TÉMA: MOŽNOSTI OBCE PŘI PÉČI O RODINNÉ FIRMY

Co je to rodinná forma; Proč a jak o ni máme pečovat
Mgr. Stanislav Servus (advokát, vysokoškolský pedagog)

Prostor pro dizkuzi

Příklady spolupráce mezi rodinnou firmou a obcí
Významný představitel rodinné firmy, která spolupracuje s obcí

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ

TÉMA: UZAVÍRÁNÍ POJISTNÝCH SMLUV OBCEMI

Na co si dávat pozor při uzavírání pojistných smluv; 
Optimální portfolio pojistných smluv; 
Jak spolupracovat s pojišťovnou v případě vzniku škody; 
Konkrétní příklady z praxe

Prostor pro dizkuzi

30 minPŘESTÁVKA

TÉMA: PŘIPRAVOVANÉ ZMĚNY V ČINNOSTI ÚSC

Co připravuje Ministerstvo vnitra; Nejčastější pochybení
obcí z hlediskadozoru a kontroly
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
(náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu)

Meziobecní spolupráce
Mgr. Pavel Drahovzal (výkonný ředitel SMO ČR)

Prostor pro dizkuzi

30 min

20 min

Úvodní slovo moderátora - shrnutí z minulého dne

8:
45

 - 
9:

45

8:30- 8:45

9:
45

 - 
10

:4
5

11
:1

5 
- 1

2:
15

(13:15 - 13:30)   + (13:30 - 14:30)OBĚD 

PÁTEK 8. 2. 2019

TÉMA: REGULACE HAZARDU

Regulace hazardu z pohledu ÚOHS
JUDr. Hynek Brom (1. místopředseda ÚOHS)

Prostor pro dizkuzi

Praktické otázky regulace hazardu z pohledu obcí
Mgr. František Málek (advokát)

15
:0

0 
- 1

6:
15


